
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it 

www.icseufemia.edu.it 

 

 
MIUR 

USR CALABRIA 

 

 
UNIONE 

EUROPEA 

 

 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 

Avviso Prot.N.1953 del 21/02/2017 

10.2.2A-FSEPON-CL 2017-99 

 

 

 
Prot. n. 5119/IV/5 Lamezia Terme, 19/07/2019 

 

All’Albo on line 

ATTI PON 

 
 

Oggetto: DETERMINA DI ACQUISTO tramite MEPA per materiale di cancelleria per i moduli:” 
Leggi x mè italiano per stranieri “,” REAL TIME Italiano”, “Interconnection”, “Fly with English” “La realtà 

in un compito” 

Progetto 10.2.2A FSEPON-CL2017-99 “Oltre book” 
CUP G65B17000710007 

CIG: ZD62941C86 
 

 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020: Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2- 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità-espressione creativa espressione corporea); Azione 10.2.2 Azione di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi ecc. Avviso pubblico AOODGEFID/Prot.n.1953 del 21/02/2017.Competenze 

di base. 

Titolo del progetto 10.2.2A-PONFSE-CL 2017-99 “Oltrebook” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il testo del Programma Operativo Nazionale-FSE-2014 IT05M20P001”Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” relative al Fondo Sociale Europeo-Programmazione 

2014-2020. 

Visto il-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020.Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa-Azione 10.2.1-SottoAzione 10.2.2A-Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinare di base’ Avviso pubblico prot.1953 del 

21.02.2017; 

Visti i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

Vista la delibera n.37del collegio dei docenti del 19.04.2017 verbale n.4; 

 

 
 

mailto:czic84900v@istruzione.it
mailto:czic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icseufemia.edu.it/


 

 
 

Vista la delibera del consiglio d’istituto del 17.01.2017; 

Visto la candidatura n.44964 di presentazione del Piano; 

Vista l’approvazione e Pubblicazione graduatorie definitive regionali, Prot.38444 del 29 dicembre 

2017-USR Calabria; 

Vista la lettera di autorizzazione n. Prot. AOODGEFID/194 del 10.01.2018 che riporta il codice 

identificativo del progetto10.2.2A- CL2017-99, finanziato per un importo complessivo di 44.905,20 

euro come da tabella riepilogativa dei moduli 
 

 
TITOLO DEL MODULO COSTO 

Leggi x mè italiano per stranieri €4873,80 

REAL TIME Italiano €5082,00 

Leggi x mè italiano per stranieri €4873,80 

REAL TIME Italiano €5082,00 

Interconnection €4977,90 

Fly with English €4977,90 

Interconnection €4977,90 

Fly with English €4977,90 

La realtà in un compito €5082,00 
 

Vista la nota prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n.1588; 

Vista la determina prot.n.558 del 30.01.2018 di formale assunzione in bilancio del finanziamento 

del Progetto 10.2.2A -FSEPON-CL 2017-99; 

Visto il D.I. 28.07.2018 n.129” Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 

13.07.2015, n.107; 

Considerato in particolare l’art.44(funzioni e poteri del dirigente nell’attività negoziale); 

Considerato in particolare l’art.4 c.4 del D.I.28.07.2018 n.129, che recita “con l’approvazione del 

programma annuale si intendono autorizzati l’accertamento delle entrate e l’impegno di spesa ivi 

previsti”; 

Visto il Programma Annuale e.f.2019 approvato da Consiglio d’Istituto il 25.02.2019 Del n.24; 

Visto il regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 

approvato dal consiglio d’Istituto il 25.02.2019, 

Visto che non sono attive convenzioni CONSIP della fornitura oggetto della presente, certificata 

agli atti con vetrina iniziative prot.n.2716/VI-3 dell’11/04/2019; 

Rilevato che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio 

d’Istituto, previsto dall’art.45 co 2 lett. a) D.I.28.08.2018, n.129” determinazione dei criteri e dei 

limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico…affidamento di lavori, servizi e 

forniture superiore a10.000,00 euro; 

Vista l’offerta per trattativa diretta 986535 valido della DITTA ETHICA SCARL prot. n° 

5100 IV/5 DEL 19/07/2019. 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante della seguente premessa 



 
 

 

 

Art.1 Oggetto 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisto tramite trattativa diretta MEPA della fornitura di 

materiale progetto PON consistente in materiale di cancelleria come cartoncino bristol, 

forbici,elastici,cartelline ecc. 

Il materiale di questa determina deve essere conforme a quanto richiesto. 

Art.2 Importo 

L’importo di spesa massima previsto per la fornitura in argomento è pari a euro 582,06 oltre 

IVA. 

Art.3 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 5 giorni lavorativi ricorrenti 

dall’aggiudicazione 

Art.4 Responsabile del procedimento 

Ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 

Unico del Procedimento il Dirigente scolastico Fiorella Careri 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella Careri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.39/1993 


